
Materie a scelta
Corso di Laurea:  SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE  (STA),Classe L-25 
Per la coorte 2013-14

ID CODICE MATERIE SSD CFU ANNO CDL
1 15011 Botanica forestale BIO/03 6 1 SFA
2 15N74 Entomologia forestale AGR/11 6 2 SFA
3 71018 Patologia vegetale forestale AGR/12 6 2 SFA
4 15L008 Economia e Politica Forestale AGR/01-IUS/03 18 2 SFA
5 15L023 Idraulica, Idrologia e Sistemazioni Idraulico Forestali AGR/08 12 3 SFA
6 15L22L Meccanizzazione delle utilizzazioni forestali AGR/09 6 3 SFA
7 15L23L Dendrometria e principi di assestamento forestale AGR/05 6 3 SFA
8 15L027 Ecologia For, Selvicoltura generale e Gestione aree protette AGR/05 9 3 SFA
9 71115 Estimo forestale AGR/01 6 3 SFA

10 72L03L Difesa degli alimenti e dei manufatti dagli animali infestanti AGR/11 6 2 STAL
11 72L04L Chimica e sicurezza degli alimenti CHIM/10 6 2 STAL
13 72L06L Operazioni unutarie della tecnologia alimentare I AGR/15 6 2 STAL

14 72L09 Fondamenti di Industrie Agrarie e Gestione della Qualità Alimentare AGR/15 6 3 STAL
15 72L72L Ingegneria dei Sistemi  agroalimentari AGR/08-09 12 3 STAL
16 72L10 Analisi chimica e Controllo dei Prodotti Alimentari AGR/15 6 3 STAL

17 72L11

Tecnologia del condizionamento e della distribuzione dei prodotti 

agro-alimentari AGR/15
6

3 STAL
18 72L08L Economia e Politica agroalimentare AGR/01 12 3 STAL

Materie a scelta
Corso di Laurea:  SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE  (STA),Classe L-25 
Per la coorte 2012-13

ID CODICE MATERIE SSD CFU ANNO CDL
1 15011 Botanica forestale BIO/03 6 1 SFA
2 15N74 Entomologia forestale AGR/11 6 2 SFA
3 71018 Patologia vegetale forestale AGR/12 6 2 SFA
4 15L008 Economia e Politica Forestale AGR/01-IUS/03 18 2 SFA
5 15L023 Idraulica, Idrologia e Sistemazioni Idraulico Forestali AGR/08 12 3 SFA
6 15L22L Meccanizzazione delle utilizzazioni forestali AGR/09 6 3 SFA
7 15L026 Microbiologia Generale AGR/16 6 3 SFA
8 15L23L Dendrometria e principi di assestamento forestale AGR/05 6 3 SFA
9 15L027 Ecologia For, Selvicoltura generale e Gestione aree protette AGR/05 9 3 SFA

10 71115 Estimo forestale AGR/01 6 3 SFA
11 72L03L Difesa degli alimenti e dei manufatti dagli animali infestanti AGR/11 6 2 STAL
12 72L04L Chimica e sicurezza degli alimenti CHIM/10 6 2 STAL
14 72L06L Operazioni unitarie della tecnologia alimentare I AGR/15 6 2 STAL

15 72L09 Fondamenti di Industrie Agrarie e Gestione della Qualità Alimentare AGR/15 6 3 STAL
16 72L72L Ingegneria dei Sistemi  agroalimentari AGR/08-09 12 3 STAL
17 16N88 Microbiologia degli alimenti                      AGR/16 12 3 STAL
18 72L72L Analisi chimica e Controllo dei Prodotti Alimentari AGR/15 6 3 STAL

19 72L11

Tecnologia del condizionamento e della distribuzione dei prodotti 

agro-alimentari AGR/15
6

3 STAL
20 14L033 Diritto dei mercati agroalimentari IUS/03 6 3 STAL
21 72L08L Economia e Politica agroalimentare AGR/01 12 3 STAL


